
 

 

Gesundheitspartner 

Ergebnisse 
DHM Crosslauf 

am 14. Dezember 2024 

in Weinstadt 
 

Ausrichter: Pädagogische Hochschule Schwäbisch Gmünd 

 

Veranstalter: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband 

 
 



Platz Name Jahrg Nati Hochschule Leistun Ø-Pace Ø-Pace

6.600m

Frauen
1. Pia Szymanowski 2003 GER Universität Tübingen 24:19 4:03 14.7
2. Annika Autenrieth 1997 GER Universität Tübingen 25:29 4:15 14.0
3. Therese Schuhenn 2002 GER Deutsche Sporthochschule Köln 25:42 4:17 13.9
4. Lisa Griesinger 2001 GER Universität Ulm 26:22 4:24 13.6
5. Julia Fritz 2005 GER Universität Tübingen 27:33 4:36 13.0
6. Nicola Goller 2000 GER Nordakademie Elmshorn 27:57 4:40 12.8
7. Jorina Esther Schmidt 2001 GER TU Darmstadt 28:57 4:50 12.3
8. Tabea Herzberg 2004 GER Universität Bonn 29:19 4:54 12.2
9. Carla Barth 2003 GER TU Darmstadt 33:03 5:31 10.8
10. Ellen Rausch 2000 GER TU Darmstadt 37:37 6:17 9.5
11. Jana Kurtz 2005 GER TU Darmstadt 37:37 6:17 9.5

Männer
1. Jonas Völler 2001 GER RWTH Aachen 20:43 3:27 17.3
2. Fynn Becker 2003 GER TU Darmstadt 20:47 3:28 17.2
3. Jonas Kulgemeyer 2004 GER WG Osnabrück 21:13 3:32 16.9
4. Felix Wittmann 2002 GER Deutsche Sporthochschule Köln 21:22 3:34 16.7
5. Tore Machnow 2005 GER TU Dresden 21:51 3:39 16.4
6. Erik Sato 2006 GER TU Dresden 21:53 3:39 16.4
7. Luis Gabriel Braukhoff 2002 GER Universität Kassel 21:53 3:39 16.3
8. Jonas Helfrich 2004 GER Deutsche Sporthochschule Köln 21:53 3:39 16.3
9. Lukas Gardeweg 2003 GER Deutsche Sporthochschule Köln 22:10 3:42 16.1
10. Yanis Kern 2004 GER Deutsche Sporthochschule Köln 23:17 3:53 15.4
11. Tilman Reichel 2003 GER TU Dresden 23:19 3:53 15.3
12. Thomas Lohfink 2001 GER HTWG Konstanz 23:31 3:55 15.2
13. Claudio Groll-Vasquez 2005 GER Hochschule für öffentliche Verwaltung 23:54 3:59 15.0
14. Florian Ettner 2004 FRA Albert-Ludwigs-Universität Freiburg 23:59 4:00 14.9
15. Rahul Yadav 1994 GER TU Darmstadt 28:39 4:47 12.5
16. Martin Schmidt 1997 GER Hochschule Magdeburg-Stendal 30:26 5:05 11.7
17. Sebastian Stamm 2000 GER TU Darmstadt 30:34 5:06 11.7

Anzahl Teilnehmer: 28
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Platz Vorname Jahrgang Nation Leistung

Frauen

1. Universität Tübingen 1 1:17:21,0
Pia Szymanowski 2003 GER 24:19
Annika Autenrieth 1997 GER 25:29
Julia Fritz 2005 GER 27:33

2. TU Darmstadt 1 1:39:37,0
Jorina Esther Schmidt 2001 GER 28:57
Carla Barth 2003 GER 33:03
Ellen Rausch 2000 GER 37:37
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Platz Vorname Jahrgang Nation Leistung

Männer

1. Deutsche Sporthochschule Köln 1 1:05:25,0
Felix Wittmann 2002 GER 21:22
Jonas Helfrich 2004 GER 21:53
Lukas Gardeweg 2003 GER 22:10

2. TU Dresden 1 1:07:03,0
Tore Machnow 2005 GER 21:51
Erik Sato 2006 GER 21:53
Tilman Reichel 2003 GER 23:19

3. TU Darmstadt 1 1:20:00,0
Fynn Becker 2003 GER 20:47
Rahul Yadav 1994 GER 28:39
Sebastian Stamm 2000 GER 30:34

Anzahl Teilnehmer: 15

Crosslaufmeisterschaften der Schulen
Ergebnisliste Mannschaft
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